
Wartung auf einen Blick 
Preisliste für nachfolgend aufgeführte Leistungen 

Alle Preise (Netto) zzgl. 19% Mwst. Anpassung der Preise Jährlich um 5%. 

 

 

Die Preise in den Tabellen beziehen sich auf einen Wartungsvertrag. 
Ohne Vertrag berechnen wir pauschal zzgl. 10€ pro Kostenpunkt. 
 

Zonenabhängige Preise: 
(Informationen zu den Zonen entnehmen sie bitte der Rückseite der Preisliste) 

Öl- und Gas- Zentralheizkessel 
 

 Zone 1 Zone 2 Zone 3 

Bis 28 kW 179,-€ 189,-€ 220,-€ 

Ab 29 - 45 kW 210,-€ 220,-€ 240,-€ 

Ab 46 - 60 kW 254,-€ 265,-€ 282,-€ 

Ab 61 -100 kW 336,-€ 348,-€ 374,-€ 

 
Pellet- und Scheitholzkessel 

 
 Zone 1 Zone 2 Zone 3 

Bis 25 kW 347,-€ 378,-€ 412,-€ 

26-60 kW 410,-€ 442,-€ 475,-€ 

 
Luft- Wasser- oder Sole- Wärmepumpe 

 
 Zone 1 Zone 2 Zone 3 

Bis 28 kW 232,-€ 252,-€ 301,-€ 

 

Zone 4 Pauschalen von Zone 1: + An- und Abfahrt für 1,85 € / 1 km 

Pauschal Preise: 
(in Verbindung mit der Wartung des Wärmeerzeugers) 

Brauchwasserbereiter, Schrägsitzventile und Kontrolle Wasserfilter 
 

 Bis 200 
Liter 

201-500 
Liter 

      501-1000 
           Liter 

Pauschal in Verbindung 
mit Wartung des 
Wärmeerzeugers 

94,- €     116,-€      136,-€ 

 
Solaranlage 

 
 Bis 10 m Bis 20 m 

Pauschal in Verbindung mit Wartung 
des Wärmeerzeugers 

74,- € 105,- € 

 
Wartung Hebeanlage

 
 

Dichtheitsprüfung der Gasleitung 
 

 alle Zonen 

Pauschal in Verbindung mit Wartung 
des Wärmeerzeugers 

42,- € 

 
Frischwasserstation und Kontrolle Schrägsitzventile 

 
 alle Zonen 

Pauschal in Verbindung mit Wartung 
des Wärmeerzeugers 

59,- € 

 

Pauschal in Verbindung mit Wartung 
des Wärmeerzeugers 

klein groß 

Fäkalienfrei 84,- € 168,- € 

Fäkalienhaltig 264,- € 



Wartung auf einen Blick 
Preisliste für nachfolgend aufgeführte Leistungen 

Alle Preise (Netto) zzgl. 19% Mwst. Anpassung der Preise Jährlich um 5%. 

 

 

 
 
 
 
 
 

Zoneneinteilung laut Plan: 
(Die Kreise auf der Karte geben den Radius der einzelnen Zonen an) 
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